
UCHWAŁA NR XXI/192/16
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XVI/168/12 z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn.zm.) oraz art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.) Rada Miejska Cieszyna 
postanawia:

§ 1

W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XVI/168/12 z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z innych ustaw, uchwał Rady Miejskiej Cieszyna oraz 
Zarządzeń Burmistrza Miasta Cieszyna, a w szczególności:

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych,

b) ustalanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego na podstawie ustawy o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci,

c) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych,

d) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,

e) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji 
administracyjnych w tych sprawach oraz przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego,

f) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

g) zadania Gminy wynikające z ustawy o repatriacji,

h) zadania Gminy wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

i) zadania Gminy wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

j) koordynacja i realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii,

k) koordynacja i realizacja gminnych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego, w obszarze polityki społecznej i 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym,

l) realizacja inicjatyw lokalnych z zakresu działalności charytatywnej oraz promocji i organizacji 
wolontariatu.”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

Id: 04A5D919-E876-4B39-AA28-E4F69875B0D9. Podpisany Strona 1



§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna

mgr inż. Krzysztof Kasztura

Id: 04A5D919-E876-4B39-AA28-E4F69875B0D9. Podpisany Strona 2




